17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e 
setenta reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA  

NOVA 13.391.0009-2.020 08 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 5.870,00 

TOTAL 5.870,00  

Art. 2° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e 
setenta reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA  

NOVA 13.391.0009-2.020 08 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 5.870,00 

TOTAL 5.870,00  

Art. 2° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art. 167 § 2º da Constituição 
Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação Parcial, 
no valor de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais). 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.01 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 

171 12.361.0008-2.004 01 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra Ofss 150.000,00 

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO 

181 12.365.0008-2.004 01 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00

[...]

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
4º Aditamento Contratual
Pregão Presencial n° 37/2020 – Processo nº 943/2020
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
CONTRATADA: MARLENE ROSA DE JESUS P.PRUDENTE

EPP
OBJETO:  Fica  acrescido  o  valor  de  R$19.680,00

(dezenove mil seiscentos e oitenta reais) ao valor anual do
contrato, correspondendo ao valor mensal de R$1.640,00
(mil seiscentos e quarenta reais).
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
1º Aditamento Contratual
Pregão Eletronico n° 28/2022 – Processo nº 754/2022

[...]

ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA
OBJETO:  Em atenção  ao  Ofício  nº  229  de  2022  da

Secretaria  Municipal  de  Saúde,  fica  acrescido  25%  sob  a
quantidade  contratada,  sendo  correspondente  ao
acréscimo  de  1  (uma)  ambulância  no  valor  de  R$
131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 01/2022 – PROCESSO Nº

718/2022
CONTRATANTE:

[...]

determinado,  abrangendo  instalação,  conversão,
manutenção  e  treinamento  dos  Sistemas  de  Gestão
Orçamentária,  Contábil  e  Financeira  (de  acordo  com  o
Projeto Audesp), Recursos Humanos e Folha de Pagamento
e Portal  de Transparência .  Valor mensal:  R$ 2.800,00
(dois mil e oitocentos reais) Valor global: R$ 25.200 (vinte
e  cinco  mil  e  duzentos  reais)  Vigência:  25/04/2022  à
31/12/2022.

Presidente Venceslau, 25 de Abril de 2022
...........................................................................................................